
 

Ny cheftræner og klubchef, nye sponsorer – og på vej mod en ny sæson! 

Den positive udvikling i Horsens Svømmeklub fortsætter heldigvis for fuld kraft. I dette nyhedsbrev 

kan du bl.a. læse om: 

 Ny cheftræner og ændringer i strukturen 

 Resultater fra Skole-OL 

 Sponsorevent – Tom K 

 Flotte donationer til Horsens Svømmeklub 

 Husk at melde jer til efter ferien! 

 

Ny cheftræner og ændringer i strukturen 

Her i foråret har Jan Løth Andersen, efter fem år som cheftræner, valgt at søge udfordringer i Norge. 

Vi ønsker ham held og lykke og siger en stor tak for indsatsen - heldigvis tog det ikke lang tid, før vi 

kunne præsentere en ny cheftræner samt en ny klubchef. 

Mads Hjorth fra Odder Svømmeklub bliver ny cheftræner, mens Thomas Sønderskov – der hidtil har 
haft ansvaret for administrationen og undervisningsafdelingen – bliver ny klubchef. 

For os har det været vigtigt at den nye cheftræner har de svømmefaglige og menneskelige 
kompetencer, der passer til klubbens værdier, og at vi samtidig tror på, at vores dygtige 
konkurrencesvømmere kan blive endnu bedre i fremtiden, siger formanden for Horsens 
Svømmeklub Kim Nissen. 

Mads Hjorth har en kandidatgrad i idræt fra Aarhus Universitet, suppleret med en lang række 
trænerkurser, og han har i flere omgange været tilknyttet Dansk Svømmeunions årgangs- og 
juniorlandshold. 

Desuden ved vi, at Mads er utrolig dygtig til at snakke med svømmerne. Den mentale balance og 
trivsel for den enkelte betyder meget, og vi arbejder altid ud fra, at en glad svømmer er en hurtig 
svømmer, siger Kim Nissen. 

Som ny klubchef får Thomas Sønderskov nu endnu bedre mulighed for at videreudvikle 
undervisningsafdelingen, der i forvejen er i vækst og inde i en meget positiv udvikling. Han får også 
bedre tid til at arbejde med nye initiativer i klubben, mens cheftræneren får mere tid til 
konkurrence-svømmerne. 



Det skal bestemt også nævnes, at Horsens Svømmeklub her i foråret har ansat Pernille Tinggård som 
ny administrativ medarbejder.  

 

To klasser med til Skole-OL  

I juni var to lokale skoleklasser med til Skole OL-finale i Aarhus; det var 5.b og 4.a fra 

Bankagerskolen. Konkurrencen begyndte med fælles indmarch på stadion og et to km for løb for alle 

deltagere. 

Siden skulle begge klasser gennem 10 sjove svømme-udfordringer i bassinet. Her blev 4.a nummer 

10 ud af 18 deltagende klasser fra hele landet, og undervejs vandt de faktisk en af disciplinerne.  

5.b blev nummer 17 af 19, men vandt til gengæld heppekonkurrencen – præmien var en rygsæk og 

et par svømmebriller til alle i klassen. 

Skole-svømmestævnet, der var planlagt til begyndelsen, er blevet udsat til begyndelsen af oktober, 

og vi har lavet en række aftaler om næste års skolesvømning, så masser af skolebørn i Horsens 

Kommune også næste år får en masse sjove og lærerige oplevelser i bassinet. 

 

Sponsorevent gav 368.500 kr. til klubben 

Årets sponsorevent i maj gav 368.500 kr. til klubben, heraf de 164.250 kr. direkte til svømmerne som 

tilskud til stævner og træningslejre. Resultatet er en kombination af sponsorater, event-sponsorater 

samt salg af fanaktier.  

I forhold til tidligere år er der tale om en nedgang, men beløbet er stadig flot og et væsentligt bidrag 

til klubbens hverdag. Eneste lille minus er, at vi gerne havde set endnu flere konkurrence-svømmere 

deltage i sponsorjagten – det håber vi på næste år. 

Selve sponsoreventen blev en stor succes med ca. 600 tilhørere til et spændende foredrag med Le 

Mans-legenden Tom Kristensen. Ca. to-tredjedele var sponsorer, så aftenen blev en god reklame for 

byens bedste svømmeklub, og Tom Kristensen tog os med hele vejen ind bag rattet, ud i pitten og op 

på podiet. Bagefter tog han sig masser af tid til snak, selfies og bogsalg, og mange fik sig et minde for 

livet med hjem. 

Vi vil gerne sige tak til alle de forældre og svømmere, der bidrog til sponsorjagten. Samtidig en stor 

tak til de eventsponsorer, der gjorde hele eventen mulig: Autocentralen og Audi Fredericia, Danske 

Bank samt LRP Advokater. Også en stor tak til Den Lille Bager, som leverede lækre sandwiches og 

delikate kager efter foredraget, hvor de mange sponsorer fik netværket flittigt. 

 

Flotte donationer til svømmeklubben 

Horsens Svømmeklub har her i foråret fået en række flotte donationer fra lokale fonde, som dermed 

støtter den gode og spændende udvikling i klubben. Vi er rigtig glade for opbakningen, som både 

tilgodeser de bedste konkurrencesvømmere, det sociale sammenhold og den voksende gruppe af 

para-svømmere i klubben. 

Donationerne ser sådan ud: 

 Engell Friis Fonden – 60.000 kr. øremærket deltagerbetalingen på k-svømmernes 

træningslejr i efterårsferien 

 Elsass Fonden – 25.000 kr. til para-svømmerne, tilskud til stævner og sociale arrangementer 



 Jascha Fonden – 25.000 til para-svømmerne i klubben generelt 

 Bevica Fonden – 25.000 til para-svømmerne; tilskud til stævner og sociale arrangementer 

 Schurs Fond – 10.996 kr. til fire stk. 4D Pro Sling Trainer til styrketræning for primært para-

svømmere samt k-svømmere 

 Horsens Folkeblads Fond – 5.000 kr. til Lactat Måleudstyr af restitueringstid for k-

svømmerne 

Vi er meget glade for støtten, som bidrager til en endnu bedre klub med et endnu bedre klubliv! 

 

Husk at melde jer til den nye sæson! 

Forude venter en velfortjent sommerferie for alle vores dygtige svømmere – men vi glæder os 

allerede til at se jer igen efter ferien. 

Derfor: Husk at tilmelde dig dit hold allerede nu. Så er du sikker på at få en plads og sikker på ikke at 

glemme det. U-afdelingen har allerede fået påmindelser i deres indbakken, og k-afdelingen får det 

snart. Tjek mailen, klik på linket og meld dig til – så ses vi til endnu flere våde oplevelser i den nye 

sæson. 

God sommer til alle – og på gensyn! 

 

En sidste tak til sæsonens sponsorer! 

Vi vil gerne for sidste gang sige tak til de mange sponsorer, der har støttet Horsens Svømmeklub i 

2017/18. Alle bidrag har været med til, at vi har haft endnu en forrygende sæson med masser af 

sjove timer, kilovis af læring og udvikling og masser af flotte resultater og personlige forbedringer. 

Uden sponsorernes hjælp var vi ikke den samme svømmeklub – derfor: Tak for støtten. Også en stor 

tak til dem, der har valgt at være med næste år – dem præsenterer vi på Facebook meget snart… 

 

 

  



 


